PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1021 10 de Janeiro de 2025  PG. 1/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Nº 01/2025, de 08 de janeiro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei Orgânica, considerando a Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021;

CONSIDERANDO o que preconiza o Art. 6º, incisos L e LX da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO os arts. 7° e 8°, §§ 1°, 2° e 3° da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições constantes no Art. 9º, §§ 1° e 2° da Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, decide:

Art. 1º Designar o servidor efetivo: ANDREZA DA SILVA PARIZ - CPF n. 327.614.478-67, para

desempenho da função de Agente de Contratação, apto a tomar decisão, dar impulso ao procedimento

licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.

Art.2º Ficam designados: THIAGO RODRIGO ZAMPOLO, CPF n. 055.659.069-46; SEVERINO

JUSTI, CPF nº 708.588.539-49 e VALMIR LEITE DA SILVA - CPF nº 584.312.929-20, para o

desempenho, em caráter permanente, das funções atribuídas a equipe de apoio ao agente de contratação,

apto, portando, a função de auxiliar nas atividades materiais do processo licitatório e na verificação de

documentos conforme exigido em edital.

Art. 3° Em licitação que envolva bens ou serviços especiais, desde que observados os requisitos estabelecidos

no art. 7º da Lei 14.133/2021, o agente de contratação poderá ser substituído por comissão de contratação

formada por, no mínimo, 3 (três) membros, que responderão solidariamente por todos os atos praticados pela

comissão, ressalvado o membro que expressar posição individual divergente fundamentada e registrada em ata

lavrada na reunião em que houver sido tomada a decisão.

Art. 4º Ficam designados: THIAGO RODRIGO ZAMPOLO, CPF n. 055.659.069-46; SEVERINO

JUSTI, CPF nº 708.588.539-49 e VALMIR LEITE DA SILVA - CPF nº 584.312.929-20, para o

desempenho, em caráter permanente, das funções atribuídas a comissão de contratação, apto, portando, a

função de receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações.

Parágrafo Único: A presidência da Comissão de Contratação, incumbirá ao servidor(a) e agente: THIAGO

RODRIGO ZAMPOLO, CPF n. 055.659.069-46, que em suas ausências e/ou impedimentos será substituída

pelo servidor(a). SEVERINO JUSTI, CPF nº 708.588.539-49.

Art. 5° O Agente de Contratação e Equipe de Apoio ou a Comissão de Contratação possuem a prerrogativa de

solicitar assessoramento jurídico e de controle interno para o desempenho das funções essenciais à execução

do disposto na Lei nº 14.133/2021 e, a partir de 01/01/2025.

Art. 6º Esta Portaria terá vigência a partir de sua publicação.

Diamante do Norte, 08 de janeiro de 2025.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MyUhFV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1021 10 de Janeiro de 2025  PG. 2/4

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 02/2025

SUMULA:  CONCEDE 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora

municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei.

R E S O L V E,

Art. 1º. CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, JOSEFA

DE SOUZA VILELA, Matricula 27981, conforme dispostos do artigo nº 173, §

Único da Lei Municipal nº. 28/93 e Lei Complementar nº.09/2019, período aquisitivo

15/03/2019 a 13/03/2024, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE

DIAMANTE DO NORTE, a partir de 06/01/2025 a 04/02/2025.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 10 de janeiro de 2025.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MyUhFV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1021 10 de Janeiro de 2025  PG. 3/4

r
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06
TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

PORTARIA Ns03/2025

SUMULA: Revoga portarias de nomeações e designações

de Funções Gratificadas.

O Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E

Art. 1o. Revogaras Portarias números 117/2022, 129/2022 e 006/2023 destinadas

a nomeações e designações de funções gratificadas, na data de

31/12/2024.

Art. 2o. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em

vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 09 de ianeiro de

2025.

E OS CORRÊA

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do
Norte/PR

e-mail: administracaofôjdiamantedonorte.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MyUhFV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 1021 10 de Janeiro de 2025  PG. 4/4

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

PORTARIA Nº 04/2025

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a

servidora municipal.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

Lei.

R E S O L V E,

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, ISABEL

APARECIDA BONFIM DA SILVA, Matricula 21271, conforme dispostos do artigo

nº 173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93 e Lei Complementar nº.09/2019, período

aquisitivo 07/09/2018 a 06/09/2023, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS

SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 06/01/2025 a 05/04/2025.

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data

de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 10 de janeiro de 2025.

           ELIEL DOS SANTOS CORREA

    Prefeito Municipal

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

Secretario Municipal da Administração, Finanças e

Desenvolvimento Econômico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MyUhFV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2025-01-13T11:21:12-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura